
Kõigi maade proletaarlased, ühinegeL

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU J A VALITSUSE

TEATAJA
4. oktoober 1985 Nr. 31 (774) 20. aastakäik

SISUKORD
i

478. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadiku valimiste määramise kohta Narva-Jõesuu valimisringkonnas 
nr. 121.

479. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Narva-Jõesuu valimisringkonna nr. 121 ringkonnakomisjoni koosseisu, 
kinnitamise kohta.

480. Eesti NSV Ülemnõukogu Presi:d:umi seadlus sm. M. Dorovatovski auta- 
sustanrse kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

481. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. I. Volkovile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

482. Eesti NSV Ülemnõukogu Presi:d:umi seadlus parmate propagandistide 
autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidumi aukirjaga.

483. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiid umi seadhjs muudatuste ja tä;enduste 
tegenrse kohta «Eesti NSV kr:nrnaalkoodeks:s», «Eesti NSV parandus
liku töö koodeksis» ja «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksis».

484. Eesti NSV Ülemnõukogu Pres::d'umi se^dhis muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «Eesti NSV abielu- ja perekonnakoodeksis».

II

485. EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu määrus väikese sissetulekuga pens:onär;de ja pere
kondade ainelise heaolu parandamise ja eakate üksikkodanike eest tõhu
sama hoolitsemise esmajärguliste abinõude ning XU viisaastakul vabariigi 
elanike sotsiaalhoolduse edasiarendamise kohta.

486. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Artur Lemba nimelise stipendiumi 
asutamise kohta.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

лп O Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku valimiste määramise kohta 
* * О Narva-Jõesuu valimisringkonnas nr. 121

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Vastavalt Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seaduse «Eesti 

NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» paragrahvile 57 määrata Eesti NSV 
Ülemnõukogu saadiku valimised Narva-Jõesuu valimisringkonnas nr. 121 
pühapäevale, 20. oktoobrile 1985.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 19. septembril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

/17 0 Eesti NSV Ülemnõukogu Narva-Jõesuu valimisringkonna 
4l I У nr. 121 ringkonnakomisjoni koosseisu kinnitamise kohta

Eesti NSV seaduse «Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste kohta» parag
rahvide 24, 26 ja 57 alusel Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsus
tab:

Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Narva-Jõesuu valimisringkonna 
nr. 121 ringkonnakomis]õn, kuhu kuuluvad järgmised ühiskondlike orga
nisatsioonide ja töökollektiivide esindajad:
Komisjoni esimees

Katsaluhha, Viktor Antoni p., baasi ülema asetäitja — Narva- 
Jõesuu Kolhoosidevahelise Traallaevastiku Baasi tööliste, inse- 
ner-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt.

Komisjoni esimehe asetäitja
Pereskoka, Jevgenia Pjotri t., vanemvastuvõt j a-väl j aand j а — 

Leninliku Komsomoli nimelise Balti Soojuselektrijaama tööliste, 
insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt.

Komisjoni sekretär
Š i š к о v, Anatoli Aleksandri p„ EKP Narva Linnakomitee instruktor 

— Narva linna parteiorganisatsiooni poolt.
Komisjoni liikmed:

Balandina, Svetlana Vjatšeslav! t., söökla «Sõprus» kondiiter — 
Narva Linna RSN Täitevkomitee Kaubandus valitsuse töötajate 
kollektiivi poolt;



Ivanova, Svetlana Gennadi t, Narva-Jõesuu Kolhoosidevahelise 
Traallaevastiku Baasi kassapidaja — Narva linna komsomoliorga
nisatsiooni poolt;

Mardarjev, Juri Leonidi p., elektrimontöör -— Narva-Jõesuu 
Kolhoosidevahelise Traallaevastiku Baasi tööliste, insener-tehni- 
liste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt;

О s s i p о v, Gennadi Viktori p., lukksepp — tehase «Baltijets» töö
liste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt;

Pratkunas, Juri Vitautase p., freesi j а — tehase «Baltijets» töö
liste, insener-tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt;

Tokmantseva, Raissa Vitali t., pearaamatupidaja — Narva-Jõe
suu Kolhoosidevahelise Traallaevastiku Baasi tööliste, insener- 
tehniliste töötajate ja teenistujate kollektiivi poolt;

Volkova, Ljubov Viktori t., kaupluse nr. 56 kontrolör-kassapidaja 
—- Narva Linna RSN Täitevkomitee Kaubandusvalitsuse töötajate 
kollektiivi poolt;

V о г о n i n, Valeri Vassili p., teenistuja — ALMAVÜ Narva linna 
organisatsiooni poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. septembril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

joa Sm. M. Dorovatovski autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
*OU nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse loomingulise töö eest vabariigi kinematograafias ning 
kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Filmistuudio «Tallinnfilm» 
filmioperaatorit ja režissööri, Eesti NSV teenelist kunstitegelast Mihail 
Ivani p. Dorovatovskit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi au
kirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. septembril 1985.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. Volkovile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime- 
т! ОI tüse andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö eest marksismi-leninismi ja NLKP poliitika 
propageerimisel anda Tartu Riikliku Ülikooli teadusliku kommunismi ka
teedri juhatajale professor Ivan Nikifori p. Volkovile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. septembril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Д01 Parimate propagandistide autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
** О ä nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest marksismi-leninismi ja NLKP poliitika
propageerimisel autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir
jaga järgmisi parimaid propagandiste:

J а 1 а к a s, Kalju Karl-Richardi p. — Jõgeva Rajooni Agrotööstuskoon
dise esimehe asetäitja.

Jants ja, Valter Matvei p. — Balti Raudtee Tallinna energiavarustuse 
jaoskonna peainsener.

Kalda, Merry Jaani t. — H. Kullmani nimelise Võru 1. 8-klassilise 
Kooli direktor.

К erno, Adolf Karli p. — Rapla rajooni Kohila sovhoosi parteikomitee 
sekretär.

Kruus, Johannes Villi p. — Pärnu Tarbijate Kooperatiivi juhatuse esi
mees.

Kukk, Ivar Leonhardi p. — tootmiskoondise «Eesti Põlevkivi» Materiaal- 
Tehnilise Varustuse Valitsuse juhataja.

Leiumaa, Mart Märdi p. — kalurikolhoosi «Lääne Kalur» Virtsu osa
konna juhataja, Haapsalu rajoon.

Matuzov, Anatoli Grigori p. — Eesti Merelaevanduse välissõidulaeva 
kapteni esimene abi.



Medvedeva, Alla Vladimiri t. — tehase «Baltijets» parteikabineti 
juhataja.

Mulla, Jevgenia Nikolai t. — EKP Rakvere Rajoonikomitee instruktor.
Nedzvetski, Benjamin Jakov! p. — E. Vilde nimelise Tallinna Peda

googilise Instituudi teaduskonna dekaan.
P e t r e, Arvi Aleksandri p. — Pärnu Kalakombinaadi peaökonomist.
Piho, Harri Peetri p. — Eesti Põllumajanduse Akadeemia majandustea

duskonna dekaan.
Raudsepp, Ivo Karli p. — Paide Rajooni Põllumajandustehnika Toot

miskoondise tööjuhataja.
Saar, Lea Andreas-Aleksandri t. — kondiitritoodete vabriku «Kalev»' 

tootmisdirektor.
Smirnov, Nikolai Aleksandri p. — Kohtla-Järve 16. Keskkooli õpetaja.
Surgutšov, Leonid Filippi p. — Põlevkivikeemiatehase tsehhiülem.
Tambovtsev, Vladimir Aleksei p. — V. I. Lenini nimelise tehase «Dvi

gatel» peatehnoloogi asetäitja.
Tammaru, Juri Verner-Johannese p. — Tartu Riikliku Ülikooli va

nemõpetaja.
Toom, Kaarel Peetri p. — Eesti NSV Riikliku Televisiooni- ja Raadio

komitee kunstiliste raadiosaadete peatoimetuse režissöör.
Uulits, Oiga Vassili t. — pensionär, Valga rajoon.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. septembril 1935.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV kriminaal- 
J koodeksis», «Eesti NSV parandusliku töö koodeksis» ja «Eesti 

NSV kriminaalprotsessi koodeksis»

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustele 1985. aasta
5. märtsist «Vastutuse kohta ebaseadusliku tegevuse eest NSV Liidu riik
like autasude suhtes» ja 1985. aasta 2. aprillist «Muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «NSV Liidu ja liiduvabariikide kriminaalseadusandluse 
alustes» ning «NSV Liidu ja liiduvabariikide parandusliku töö seadusand
luse alustes» ja seoses Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1985. aasta



28. mai seadlusega «Joomarluse ja alkoholismi vastase võitluse tugevda
mise ning puskariajamise likvideerimise abinõude kohta» Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidium otsustab:

I. Teha «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» (ENSV Ülemnõukogu Tea
taja 1961, nr. 1, art. 3; 1962, nr. 44, art. 159; ENSV Teataja 1966, nr. 31, 
art. 207; 1968, nr. 46, art. 338; 1970, nr. 20, art. 170; 1973, nr. 16, art. 141; 
1973, nr. 37, art. 328; 1977, nr. 31, art. 350; 1980, nr. 31, art. 492; 1983, 
nr. 19, art. 234) järgmised muudatused ja täiendused:

1. Paragrahvis 23:
1) jätta 3. lõikest välja sõnad «ettevaatamatuse tõttu kuriteo toime

pannud isikutele ettenähtud»;
2) muuta 4.*, 5., 6. ja 7. lõige ja sõnastada need järgmiselt:
«(4) Karistuse kandmine parandusliku töö koloonias mõistetakse 

meessoost isikule järgmiselt:
1) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule ettevaatamatuse tõttu 

toimepandud kuriteo eest — ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepannud 
isikute asunduskoloonias;

2) esmakordselt tähtajaga mitte üle viie aasta vabadusekaotusele 
mõistetule tahtlikult toimepandud kuriteo eest, mis ei ole raske, ja nimelt: 
riigi või ühiskonna vara riisumine kelmuse teel raskendavate asjaoludeta 
(§ 91 lg. 1); riigi või ühiskonna vara riisumine omastamise, raiskamise 
või ametiseisundi kuritarvitamise teel raskendavate asjaoludeta (§ 93 
lg. 1); varalise kasu ebaseaduslik saamine riigile või ühiskondlikule orga
nisatsioonile kahju tekitamisega (§ 96); riigi või ühiskonna vara välja
pressimine (§ 961); ebaseaduslik abort (§ 120 lg. 2 ja 3); lapsele alimen
tide maksmisest kõrvalehoidumine raskendavate asjaoludeta (§ 121 lg. 1); 
vanemale alimentide maksmisest kõrvalehoidumine (§ 122); eestkoste- 
või hooldusõiguste kuritarvitamine (§ 123); laim (§ 129 lg. 2); eraettevõt
jalik tegevus (§ 146); kaubanduslik vahendus (maaklerlus) (§ 1461); töös
tusettevõttest mittekvaliteetse või mittekomplektse toodangu väljalask
mine (§ 147); mittekvaliteetne ehitamine (§ 1471); kodusel teel valmista
tava kange alkohoolse joogi ajamine, turustamine või hoidmine (§ 149 
lg. 2, 3 ja <)] mittekvaliteetse või mittekomplektse kauba väljalaskmine 
müümiseks (§ 150); ostja või tellija petmine (§ 151 lg. 2); kodanikelt eba
seadusliku tasu saamine elanike teenindamisega seotud tööde tegemise 
eest (§ 1512 lg. 2); kaubanduseeskirjade rikkumine (§ 1513 lg. 2); bensiini, 
muu kütuse või määrdeõli ebaseaduslik väljastamine (§ 1514 lg. 2); spe
kulatsioon raskendavate asjaoludeta (§ 152 lg. 1); ebaseaduslik metsaraie 
(§ 15'j lg. 2 ja 3); külvi või istandiku kahjustamine (§ 156); ebaseaduslik 
jahipidamine või kalapüük (§ 157 lg. 2 ja 3); NSV Liidu kontinentaaišelfi 
kohta käiva seadusandluse sätete rikkumine (§ 1582); postimaksumärgi 
või transpordidokumendi võltsimine või võltsitud postimaksumärgi või 
transpordidokumendi kasutamine või käibelelaskmine (§ 159); ametisei
sundi kuritarvitamine raskendavate asjaoludeta (§ 161 lg. 1); ametialane 
võltsimine (§ 166); juurdekirjutus riiklikus aruandes või plaanitäitmise 
moonutatud aruandeandmete esitamine (§ 1661); valekaebus (§ 174); vale



ütlus, valearvamus või valetõlge (§ 175); ainete ja esemete ebaseaduslik 
üleandmine parandusliku töö asutuses, uurimisisolaatoris, kasvatus- ja töö
profülaktooriumis või ravi- ja tööprofülaktooriumis peetavale isikule 
(§ 1772); kuriteost mitteteatamine (§ 181); ebaseaduslik ehitusmaterjalide 
soetamine (§ 1881 lg. 2); Punase Risti või Punase Poolkuu nimetuse või 
märgi ebaseaduslik kasutamine (§ 194); loomade või lindude julm koht
lemine (§ 1951); alaealise kaasatõmbamine joomisele (§ 2021 lg. 2); moo
torsõiduki juhtimine joobeseisundis (§ 2041); epideemia- või epizootiavas- 
tast võitlust sätestavate eeskirjade rikkumine (§ 211 lg. 2) — tahtlikult 
kuriteo toimepannud isikute asunduskoloonias;

3) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule tahtlikult toimepandud 
kuriteo eest, mis ei ole raske, välja arvatud käesoleva lõike punktis kaks 
loetletud kuriteod —■ üldrežiimiga koloonias;

4) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule raske kuriteo eest — 
tugevdatud režiimiga koloonias;

5) eriti ohtliku riikliku kuriteo (§-d 62—71) eest süüdimõistetule või 
varem vabadusekaotust kandnule — range režiimiga koloonias;

6) eriti ohtlikule retsidivistile — erirežiimiga koloonias.
(5) Vabadusekaotusele mõistetud naissoost isikule määratakse karis

tuse kandmine parandusliku töö koloonias järgmiselt:
1) eriti ohtlikule retsidivistile või eriti ohtliku riikliku kuriteo (§-d 

62—71) eest süüdimõistetule — range režiimiga koloonias;
2) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule ettevaatamatuse tõttu 

toimepandud kuriteo eest — ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepannud 
isikute asunduskoloonias;

3) esmakordselt süüdimõistetule käesoleva paragrahvi lõikes neli 
punktis kaks loetletud tahtlikult toimepandud kuriteo eest — tahtlikult 
kuriteo toimepannud isikute asunduskoloonias;

4) teistele vabadusekaotusele mõistetud naissoost isikutele — üldre
žiimiga koloonias.

(6) Karistuse kandmine kasvatusliku töö koloonias mõistetakse järg
miselt:

1) meessoost alaealisele, kellele õn esmakordselt mõistetud vabaduse
kaotus, samuti naissoost alaealisele — üldrežiimiga koloonias;

2) meessoost alaealisele, kes õn varem kandnud vabadusekaotust — 
tugevdatud režiimiga koloonias.

(7) Olenevalt toimepandud kuriteo ühiskonnaohtlikkuse astmest ja 
iseloomust, süüdlase isikust ja muudest tehioludest võib kohus, ära näi
dates tehtud otsuse motiivid, mõista vabadusekaotuse kandmise järgmi
selt: esmakordselt süüdimõistetule ettevaatamatuse tõttu toimepandud 
kuriteo eest, samuti tahtlikult toimepandud kuriteo eest, mis õn nimetatud 
käesoleva paragrahvi lõikes neli punktis kaks — üldrežiimiga parandus
liku töö koloonias; vabadusekaotusele mõistetud muudele isikutele, kes ei 
ole eriti ohtlikud retsidivistid, — mis tahes liiki parandusliku töö koloo
nias peale erirežiimiga koloonia ja asunduskoloonia; süüdimõistetud



meessoost alaealisele aga üldrežiimiga kasvatusliku töö koloonias tugev
datud režiimiga koloonia asemel.»

2. Muuta § 55 6. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(6) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse 

ärakandmata osa asendamist kergemaliigilise karistusega võib kohaldada 
pärast vähemalt kolme neljandikku mõistetud karistusaja tegelikku ära
kandmist isiku suhtes, kes õn süüdi mõistetud: võltsitud raha või väärt
paberi valmistamise või käibelelaskmise eest raskendavatel asjaoludel 
(§ 85 lg. 2); valuutaoperatsioonide eeskirjade rikkumise eest raskenda
vatel asjaoludel (§ 86 lg. 2); riigi või ühiskonna vara riisumise eest eriti 
suures ulatuses (§ 93’), välja arvatud riisumine röövimise teel; vägista
mise eest isikute grupi poolt või alaealise vägistamise eest (§ 115 lg. 3); 
altkäemaksu võtmise, andmise või vahenduse eest raskendavatel asjaolu
del (§-d 164 lg. 2, 1641 lg. 2 ja 165 lg. 2); narkootilise aine ebaseadusliku 
valmistamise, omandamise, hoidmise, veo või edasisaatmise eest edasiand
mise eesmärgil või narkootilise aine ebaseadusliku edasiandmise eest ras
kendavatel asjaoludel (§ 2102 lg. 2 p. 1—3 ja 5); narkootilise aine riisu
mise eest raskendavatel asjaoludel, välja arvatud riisumine röövimise 
teel, samuti riisumine suures koguses (§ 2103 lg. 2).»

3. Muuta § 551 punkt 3 ja sõnastada see järgmiselt:
«3) isiku suhtes, kes õn süüdi mõistetud banditismi eest (§ 75); paran

dusliku töö asutuse tegevuse desorganiseerimise eest (§ 751); röövimise 
eest riigi või ühiskonna vara või võõra isikliku vara hõivamise eesmär
gil raskendavatel asjaoludel (§-d 90 lg. 2 p. 1—4; 6 ja 7; § 141 lg. 2 ja 3 
p. 1); riigi või ühiskonna vara riisumise eest eriti suures ulatuses röövi
mise teel (§ 931); tahtliku tapmise eest (§-d 100, 101, 102 ja 215 lg. 3), 
välja arvatud tapmine hädakaitse piiride ületamisel või tapmine hingelise 
erutuse seisundis; üliraske kehavigastuse tahtliku tekitamise eest rasken
davatel asjaoludel (§ 107 lg. 2 p. 1—6); vägistamise eest, mis põhjustas 
eriti raske tagajärje, samuti lapseealise vägistamise eest (§ 115 lg. 4); 
ründe eest miilitsatöötaja või rahvamalevlase elule seoses nende ameti
alase või ühiskondliku tegevusega ühiskondliku korra kaitsmisel (§ 1841); 
eriti kuritahtliku huligaansuse eest (§ 195 lg. 3); õhusõiduki ärandamise 
eest (§ 1971); tulirelva, laskemoona või lõhkeaine riisumise eest röövi
mise teel (§ 2071 lg. 3 p. 1); narkootilise aine riisumise eest röövimise 
teel, samuti suures koguses (§ 2103 lg. 3 p. 2 ja 3).»

4. Paragrahvis 149:
1) asendada 1. lõike dispositsioonis sõnad «valmistamise eest turus

tamise eesmärgita või tähendatud aparaadi hoidmise eest» sõnadega «val
mistamise või hoidmise eest turustamise eesmärgita»;

2) asendada 2. lõike sanktsioonis sõnad «parandusliku tööga sama 
tähtajani» sõnadega «parandusliku tööga ühest kuni kahe aastani.»;

3) asendada 3. lõike dispositsioonis sõnad «aparaadi valmistamise eest 
samal eesmärgil» sõnadega «aparaadi valmistamise või hoidmise eest tu
rustamise eesmärgil» ja täiendada sama lõike sanktsiooni pärast sõnu



«ühes vara konfiskeerimisega või ilma selleta» sõnadega «või parandus
liku tööga kuni kahe aastani ühes vara konfiskeerimisega või ilma selleta 
või rahatrahviga viiesajast kuni ühe tuhande rublani»;

4) jätta 4. lõike sanktsioonist välja sõnad «või ilma selleta».
5. Muuta § 1511 sanktsioon ja sõnastada see järgmiselt:
«karistatakse parandusliku tööga kuni kahe aastani või rahatrahviga

kahesajast kuni kolmesaja rublani ühes teatavatel ametikohtadel tööta
mise või teataval tegevusalal tegutsemise õiguse äravõmisega kolmest 
kuni viie aastani».

6. Täiendada § 1772 pealkirja ja teksti pärast sõna «uurimisisolaa- 
toris» sõnadega «, kasvatus- ja tööprofülaktooriumis» ning sama parag
rahvi teksti pärast arvu «210» arvuga «2102».

7. Asendada § 189 1. lõikes sõna «miilitsaorgan» sõnadega «sise
asjade organ».

8. Täiendada koodeksit §-ga 1944 järgmises sõnastuses:
«§ 1944. Ebaseaduslik tegevus NSV Liidu, Eesti NSV või muude lii

duvabariikide riiklike autasude suhtes
(1) NSV Liidu ordeni, medali või NSV Liidu aunimetuse juurde kuu

luva rinnamärgi, samuti Eesti NSV või muu liiduvabariigi ülemnõukogu 
presiidiumi aukirja või Eesti NSV või muu liiduvabariigi aunimetuse 
juurde kuuluva rinnamärgi ostmise, müümise, vahetamise või muu tasu
lise üleandmise eest —

karistatakse parandusliku tööga kuni ühe aastani või rahatrahviga 
kuni kahesaja rublani.

(2) Sama tegevuse eest vähemalt teistkordselt, samuti NSV Liidu 
ordeni, medali või NSV Liidu aunimetuse juurde kuuluva rinnamärgi või 
Eesti NSV või muu liiduvabariigi ülemnõukogu presiidiumi aukirja või 
Eesti NSV või muu liiduvabariigi aunimetuse juurde kuuluva rinnamärgi 
järeletegemise või tahtliku hävitamise või muu rüvetamise eest —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani või parandusliku 
tööga ühest kuni kahe aastani või rahatrahviga kuni kolmesaja rublani.»

9. Paragrahvis 2021:
1) täiendada paragrahvi uue 1. lõikega järgmises sõnastuses:
«(1) Alaealise viimise eest joobeseisundisse vanema või teise isiku 

poolt, kui aasta kestel oli süüdlase suhtes samasuguse rikkumise eest ko
haldatud ühiskondliku mõjutamise vahend või administratiivkaristus, —

karistatakse parandusliku tööga kuni ühe aastani või rahatrahviga 
kuni kahesaja rublani;»

2) endine 1. lõige lugeda 2. lõikeks, sõnastades selle sanktsiooni järg
miselt:

«karistatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku 
tööga sama tähtajani või rahatrahviga kahesajast kuni kolmesaja rublani»;

3) endine 2. lõige lugeda 3. lõikeks.
10. Asendada §-s 204 sõnad «transpordivahendi» ja «transpordiva

hend» vastavalt sõnadega «mootorsõiduki» ja «mootorsõiduk».



11. Muuta § 2041 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 2041. Mootorsõiduki juhtimine joobeseisundis
(1) Mootorsõiduki juhtimise eest joobeseisundis isiku poolt aasta kes

tel teistkordselt —
karistatakse vabadusekaotusega kuni ühe aastani või parandusliku 

tööga kuni kahe aastani või rahatrahviga kolmsada rubla ühes teatavatel 
ametikohtadel töötamise või teataval tegevusalal tegutsemise õiguse ära
võtmisega kolmest kuni viie aastani.

(2) Sama tegevuse eest, mille pani toime isik, kellel õn karistatus 
käesolevas paragrahvis ettenähtud kuriteo eest, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani ühes teatavatel 
ametikohtadel töötamise või teataval tegevusalal tegutsemise õiguse ära
võtmisega viieks aastaks.»

12. Täiendada koodeksit §-ga 2042 järgmises sõnastuses:
«§ 2042. Joobeseisundis juhi lubamine mootorsõidukit juhtima
Mootorsõidukite tehnilise seisukorra ja ekspluatatsiooni eest vastu

tava isiku poolt joobeseisundis juhi lubamise eest mootorsõidukit juhtima, 
kui see põhjustas ühe käesoleva koodeksi §-s 204 nimetatud tagajärge
dest, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani või parandusliku 
tööga kuni kahe aastani või rahatrahviga ühesajast kuni kolmesaja rub
lani ühes teatavatel ametikohtadel töötamise või teataval tegevusalal 
tegutsemise õiguse äravõtmisega kuni viie aastani.»

II. Teha «Eesti NSV parandusliku töö koodeksis» (ENSV Teataja 
1970, nr. 33 lisa; 1973, nr. 40, art. 359; 1977, nr. 31, art. 352; 1982, nr. 10, 
art. 152; 1984, nr. 5, art. 55) järgmised muudatused ja täiendused:

1. Asendada eestikeelses tekstis § 2 2., 3. ja 4. lõikes sõna «säti
takse» sõnaga «sätestatakse», §8 2. lõikes sõna «sätib» sõnaga «sätestab» 
ja § 96 punktis 3 sõna «sätitud» sõnaga «sätestatud».

2. Muuta § 16 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(2) Esmakordselt vabadusekaotusele mõistetud mehi peetakse lahus 

varem vabadusekaotust kandnud isikutest, esmakordselt süüdimõistetuid 
kuritegude eest, mis ei ole rasked, — raskete kuritegude eest esmakord
selt süüdimõistetutest; vabadusekaotusele mõistetud naisi ja alaealisi pee
takse eraldi vastavalt käesoleva koodeksi §-de 61, 63, 74 ja 75 sätetele. 
Teistest süüdimõistetutest isoleeritult ja eraldi peetakse: eriti ohtlike riik
like kuritegude eest süüdimõistetuid; eriti ohtlikke retsidiviste: süüdimõis
tetuid, kellel surmanuhtlus õn armuandmise või amnestia korras asendatud 
vabadusekaotusega. Süüdimõistetud välisriikide kodanikke ja kodakond
suseta isikuid peetakse üldreeglina lahus süüdimõistetud NSV Liidu ko
danikest. Eri asunduskolooniates peetakse: süüdimõistetuid, kes õn vasta
valt kohtuotsusele saadetud ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepannud 
isikute asunduskolooniasse; süüdimõistetuid, kes õn vastavalt kohtuotsu
sele saadetud tahtlikult kuriteo toimepannud isikute asunduskolooniasse; 
süüdimõistetuid, kes õn käesoleva koodeksi §-s 48 ettenähtud korras üle 
viidud kindlalt paranemise teele asunud isikute asunduskoloonisse.»



3. Asendada § 17 3. lõikes arv «76» arvuga «77».
4. Asendada eestikeelses tekstis III osa 2. peatüki pealkirjas, § 40 

pealkirjas ja 1. lõikes ning § 57 1. lõikes sõna «kinnipidamiskohas» sõna
dega «vabadusekaotuse kohas», § 41 pealkirjas ja 2. lõikes sõna «kinni
peetavate» sõnaga «süüdimõistetute» ning § 119 pealkirjas ja tekstis sõna 
«kinnipidamiskohtadest» sõnadega «vabadusekaotuse kohtadest».

5. Asendada eestikeelses tekstis § 19 6. lõikes sõna «süüdimõistetul» 
sõnaga «süüdimõistetutel» ja § 24 3. lõikes sõna «Süüdimõistetutele» sõ
naga «Süüdimõistetule».

6. Paragrahvis 21:
1) asendada 2. lõikes sõnad «mitte üle 15 rubla» sõnadega «mitte üle 

kahekümne viie rubla»;
2) asendada 3. lõikes sõnad «2 rubla» sõnadega «viis rubla» ja sõnad 

«4 rubla» sõnadega «seitse rubla».
7. Asendada § 221 1. lõikes sõnad «ettevaatamatuse tõttu kuriteo

toimepannud isikutele ettenähtud asunduskoloonias, samuti asunduskoloo
nias» sõnadega «iga liiki asunduskolooniates».

8. Asendada § 32 2. lõikes sõnad «Teiste ministeeriumide ja amet
kondade» sõnadega «Eesti NSV Agrotööstuskoondise, ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutuste».

9. Jätta § 33 2. lõikest välja sõnad «parandusliku töö asunduskoloo
niates või».

10. Asendada § 34 4. lõikes sõnad «ettevaatamatuse tõttu kuriteo 
toimepannud isikutele ettenähtud parandusliku töö asunduskoloonias või 
parandusliku töö asunduskoloonias» sõnadega «iga liiki parandusliku töö 
asunduskolooniates».

11. Paragrahvis 48:
1) muuta 1. lõike punkt 7 ja sõnastada see järgmiselt:
«7) loa andmine täiendavalt kulutada kuni kolm rubla toiduainete 

ja vajalike tarbeesemete ostmiseks riiklikel pühadel, kasvatusliku töö ko
looniates aga kuni kolme rubla ulatuses kuus;»

2) muuta 2. lõike punkt 3 ja sõnastada see järgmiselt:
«3) üld-, tugevdatud ja range režiimiga parandusliku töö koloonia

test kindlalt paranemise teele asunud isikute asunduskolooniasse — pä
rast seda, kui õn ära kantud vähemalt üks kolmandik karistusajast, «Eesti 
NSV kriminaalkoodeksi» §-des 55 lg. 6 ja 551 p. 3, 5 ja 6 loetletud süüdi
mõistetud aga — pärast vähemalt kahe kolmandiku mõistetud karistusaja 
ärakandmist;»

3) täiendada paragrahvi pärast 2. lõiget uue 3. lõikega järgmises 
sõnastuses:

«(3) Kindlalt paranemise teele asunud isikute asunduskolooniasse üle
viimisele ei kuulu:

1) eriti ohtlikud retsidivistid;
2) isikud, kes õn süüdi mõistetud eriti ohtlike riiklike kuritegude eest;
3) isikud, kellel surmanuhtlus õn armuandmise või amnestia korras 

asendatud vabadusekaotusega;



4) isikud, kellele õn koos karistuse mõistmisega toimepandud kuri
teo eest määratud alkoholismi- või narkomaaniavastane sundravi, samuti 
isikud, kes ei ole läbi teinud suguhaiguse täielikku ravikuuri»;

4) endine 3. lõige lugeda 4. lõikeks ja asendada selle lõike eestikeel
ses tekstis sõna «sätitud» sõnaga «sätestatud».

12. Asendada § 50 3. lõikes sõnad «aga ettevaatamatuse tõttu kuri
teo toimepannud isikutele ettenähtud asunduskolooniast — üldrežiimiga 
kolooniasse» sõnadega «aga ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepannud 
isikute asunduskolooniast ja tahtlikult toimepandud kuriteo eest süüdi
mõistetu tahtlikult kuriteo toimepannud isikute asunduskolooniast — üld
režiimiga kolooniasse».

13. Paragrahvi 58 eestikeelses tekstis:
1) asendada 1. ja 2. lõikes sõna «kinnipidamiskohtades» sõnadega 

«vabadusekaotuse kohtades»;
2) asendada 3. lõikes sõnad «Tervishoiu Ministeerium» sõnaga «Ter

vishoiuministeerium» ;
3) asendada 4. lõikes sõnad «Tervishoiu Ministeeriumi» sõnaga «Ter

vishoiuministeeriumi» .
14. Muuta § 60 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 60. Parandusliku töö kolooniate liigid
Parandusliku töö kolooniad jagunevad ettevaatamatuse tõttu kuriteo 

toimepannud isikute asunduskolooniateks, tahtlikult kuriteo toimepannud 
isikute asunduskolooniateks ja kindlalt paranemise teele asunud isikute 
asunduskolooniateks ning üldrežiimiga, tugevdatud režiimiga, range re- 
žiimiga ja erirežiimiga kolooniateks».

15. Paragrahvis 61:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Üldrežiimiga parandusliku töö koloonias kannavad karistust va

badusekaotusena mehed, kes õn esmakordselt süüdi mõistetud kuritegude 
eest, mis ei ole rasked, välja arvatud «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» §-s 
23 lg. 4 p. 2 nimetatud kuritegude eest süüdimõistetud, samuti vabaduse
kaotusele mõistetud naised, välja arvatud «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» 
§-s 23 lg. 4 p. 2 nimetatud kuritegude eest süüdimõistetud ja naised, kel
lele õn mõistetud vabadusekaotus eriti ohtlike riiklike kuritegude eest või 
kes õn tunnistatud eriti ohtlikeks retsidivistideks, ja naised, kellel surma
nuhtlus õn armuandmise või amnestia korras asendatud vabadusekaotu
sega;»

2) 2. lõikes asendada arv «76» arvuga «77»;
3) 3. lõike punktis 1 asendada sõnad «kuni seitse rubla» sõnadega 

«kuni kümme rubla» ja 4. lõike punktis 1 sõnad «neli rubla» sõnadega 
«kaheksa rubla».

16. Paragrahvis 62:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Tugevdatud režiimiga parandusliku töö koloonias kannavad ka

ristust vabadusekaotusena mehed, kes õn esmakordselt süüdi mõistetud 
raskete kuritegude eest.»;



2) 2. lõikes asendada arv «76» arvuga «77»;
3) 3. lõike punktis 1 asendada sõnad «kuni kuus rubla» sõnadega 

«kuni üheksa rubla» ja 4. lõike punktis 1 sõnad «kolm rubla» sõnadega 
«seitse rubla».

17. Asendada § 63 3. lõike punktis 1 sõnad «kuni viis rubin» sõna
dega «kuni kaheksa rubla» ja sama paragrahvi 4. lõike punktis 1 sõnad 
«kaks rubla» sõnadega «kuus rubla».

18. Asendada § 64 2. lõike punktis 1 sõnad «kuni neli rubla» sõna
dega «kuni seitse rubla» ja sama paragrahvi 3. lõike punktis 1 sõnad «üks 
rubla» sõnadega «viis rubin».

19. Paragrahvis 65:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepannud isikute asundusko

loonias kannavad karistust isikud, kellele õn esmakordselt mõistetud va
badusekaotus ettevaatamatuse tõttu toimepandud kuriteo eest; tahtlikult 
kuriteo toimepannud isikute asunduskoloonias kannavad karistust isikud, 
kellele õn esmakordselt mõistetud vabadusekaotus kuritegude eest, mis õn 
nimetatud «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» §-s 23 lg. 4 p. 2, ja kindlalt pa
ranemise teele asunud isikute asunduskoloonias kannavad karistust isikud, 
kes õn käesoleva koodeksi §-s 48 ettenähtud korras üle viidud sellesse 
kolooniasse üld-, tugevdatud või range režiimiga kolooniatest;»

2) asendada 3. lõikes sõnad «Ettevaatamatuse tõttu kuriteo toimepan
nud isikutele ettenähtud parandusliku töö asunduskoloonias ja parandus
liku töö asunduskoloonias» sõnadega «Iga liiki parandusliku töö asundus
koloonias»;

3) asendada 4. lõikes sõnad «Kui ettevaatamatuse tõttu kuriteo toi
mepannud isikutele ettenähtud asunduskoloonias karistuse kandnud süüdi
mõistetu või asunduskoloonias karistuse kandnud süüdimõistetu, kes oli 
sinna üle viidud käesoleva koodeksi §-s 48 ettenähtud korras» sõnadega 
«Kui iga liiki asunduskoloonias karistuse kandnud süüdimõistetu».

20. A.sendada § 68 2. lõike punktis 1 sõnad «kuni kolm rubin» sõna
dega «kuni viis rubla» ja sama paragrahvi 4. lõikes sõnad «üks rubla» 
sõnadega «kolm rubla».

21. Asendada § 69 4. lõike punktis 1 sõnad «kurri kaks rubla» sõna
dega «kuni kolm rubla».

22. Paragrahvis 74:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Üldrežiimiga kasvatusliku töö koloonias kannavad karistust mees

soost alaealised, kellele õn esmakordselt mõistetud vabadusekaotus (kus
juures süüdimõistetuid kuritegude eest, mis ei ole rasked, peetakse eraldi 
raskete kuritegude eest süüdimõistetutest), samuti kõik naissoost alaeali
sed süüdimõistetud;»

2) asendada 3. lõike punktis 1 sõnad «kuni seitse rubla» sõnadega 
«kuni kümme rubla» ja 4. lõike punktis 1 sõnad «kolm rubla» sõnadega 
«seitse rubla».



23. Paragrahvis 75:
1) muuta 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Tugevdatud režiimiga kasvatusliku töö koloonias kannavad ka

ristust meessoost alaealised, kes õn varem kandnud karistust vabaduse
kaotusena, ja isikud, kes õn üle toodud üldrežiimiga kasvatusliku töö ko
looniast käesoleva koodeksi §-s 50 ettenähtud alustel;»

2) asendada 2. lõike punktis 1 sõnad «kuni viis rubla» sõnadega «kuni 
kaheksa rubla» ja 3. lõike punktis 1 sõnad «kaks rubla» sõnadega «kuus 
rubla».

24. Endine § 76 lugeda §-ks 77. Selle paragrahvi 1. lõikes sõnad 
«viiakse kasvatusliku töö kolooniast üle» asendada sõnadega «ja ei ole 
asunud paranemise teele, võidakse kasvatusliku töö kolooniast üle viia».

25. Endine § 77 lugeda §-ks 76. Selle paragrahvi 1. lõikes sõnad «või
dakse kaheksateistkümneaastaseks saanud süüdimõistetu jätta» asendada 
sõnadega «jäävad kaheksateistkümneaastaseks saanud süüdimõistetud üld
reeglina».

26. Paragrahvis 781:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «töökohta sõitmise ettekirjutise» 

sõnadega «kohustusliku töölerakendamisega tingimisi vabadusekaotusele 
mõistetud isikud, kes õn vahi all, vabastatakse uurimisisolaatorist kohtu
otsuse jõustumisel. Uurimisisolaatori administratsioon annab süüdimõiste
tutele kätte töökohta sõitmise ettekirjutise;»

2) muuta 2. lõike esimene lause ja sõnastada see järgmiselt:
«Arvestades süüdlase isikut ja muid tehiolusid, võib kohus saata ko

hustusliku töölerakendamisega tingimisi süüdimõistetu, kes kohtuotsuse 
jõustumise momendil õn vahi all, töökohta korras, mis õn ette nähtud 
vabadusekaotusele mõistetud isikutele.».

27. Asendada § 79 2. lõike eestikeelses tekstis sõna «väljasaadetu» 
sõnaga «asumiselesaadetu».

28. Asendada § 85 4. lõikes sõnad «Siseministeeriumi vastavas» sõ
nadega «vastavas siseasjade».

29. Asendada § 88 1. lõikes ja § SO 2. lõikes sõnad «rajooni (linna)» 
sõnadega «rajooni, linna või linnarajooni».

30. Paragrahvis 89:
1) muuta 3. lõike eestikeelne tekst ja sõnastada see järgmiselt:
«(3) Luba väljasaadetu ajutiseks sõitmiseks talle elamiseks keelatud 

paikkonda antakse süüdimõistetu asukohajärgse siseasjade organi ülema 
motiveeritud määrusega kooskõlastatult süüdimõistmise koha järgse or
ganiga, kelle kompetentsi kuulub seda liiki karistuse täitmine;»

2) asendada 4. lõikes sõnad «Siseministeeriumi vastavas» sõnadega 
«vastavas siseasjade».

31. Asendada § 94 3. lõike eestikeelses tekstis sõna «ettekirjutus» 
sõnaga «ettekirjutis».

32. Paragrahvi 99 eestikeelses tekstis:
1) muuta 4. lõike punkt 4 ja sõnastada see järgmiselt:
«4) vahi all olemise aeg, arvestades ühe päeva vabadusekaotust kol

me päeva vabadusekaotuseta parandusliku töö vastu;»



2) muuta 6. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(6) Kui parandusliku töö kandmise ajal kohaldatakse süüdimõiste

tule uue õiguserikkumise eest administratiivkaristust arestina või vahi alla 
võtmist tõkendina, siis aresti või eelvangistuse aega parandusliku töö 
kandmise aja hulka ei arvestata.»

33. Asendada § 100 2. lõike eestikeelses tekstis sõna «juht» sõnaga 
«ülem».

34. Paragrahvis 112:
1) asendada 2. lõike eestikeelses tekstis sõna «ettekirjutused» sõnaga 

«ettekirjutised»;
2) asendada 3. lõikes sõnad «invaliidide- ja vanadekodudesse» sõnaga 

«internaatkodudesse» ja sama lõike eestikeelses tekstis sõna «eestkoste» 
asendada sõnaga «hoolduse».

35. Kogu koodeksi eestikeelses tekstis sõna «lõik» asendada sõnaga 
«lõige», sõnad «elukondlikud tingimused» sõnaga «olmetingimused» ja 
sõnad «elukondlik kindlustamine» sõnadega «olmeline kindlustamine» vas
tavas käändes.

III. Teha «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksis» (ENSV Ülemnõu
kogu Teataja 1961, nr. 23, art. 76; ENSV Teataja 1984, nr. 16, art. 179; 
1984, nr. 31, art. 377; 1985, nr. 9, art. 126) järgmised muudatused ja 
täiendused:

1. Paragrahvis 1051:
1) asendada 1. lõikes arvud «190—1943» arvudega «190—1944;»
2) täiendada 2. lõiget pärast arvu «204» arvuga «2042».
2. Asendada § 148 1. lõikes sõna «majavalitsuse» sõnaga «elamu- 

ekspluatatsiooniorganisatsiooni».
IV. Käesolev seadlus kehtestada 1. oktoobrist 1985.

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. septembril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л О /§ Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV abielu- ja 
ö perekonnakoodeksis»
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Teha «Eesti NSV abielu- ja perekonnakoodeksis» (ENSV Teataja 1969, 

nr. 31 lisa) jäigmised muudatused ja täiendused:
1. Asendada § 15 2. lõikes sõnad «rajoonide (linnade) rahvasaadi

kute nõukogude täitevkomiteed» sõnadega «rajoonide, linnade ja linna
rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed».



2. Asendada § 176 pealkirjas sõna «sünni» sõnadega «sünni regist
reerimise» ja täiendada sama paragrahvi eestikeelset teksti pärast sõna 
«sünni» sõnaga «registreerimise».

3. Täiendada § 200 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Isaduse tuvastamise registreerimine võib toimuda kä lapse sün

nikohas, kui isaduse tuvastamine toimub üheaegselt lapse sünni regist
reerimisega».

Paragrahvi senine tekst lugeda 1. lõikeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. septembril 1985.

П

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 

JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

jQC Väikese sissetulekuga pensionäride ja perekondade ainelise 
4tö J heaolu parandamise ja eakate üksikkodanike eest tõhusama 

hoolitsemise esmajärguliste abinõude ning XII viisaastakul 
vabariigi elanike sotsiaalhoolduse edasiarendamise kohta

Väljavõte:

Vastavalt NLKP XXVI kongressi otsustele õn vabariigis ellu raken
datud sotsiaalsete abinõude kompleks, et anda tõhusamat riiklikku abi 
lastega perekondadele, õn suurendatud üksikemadele makstavat toetust, 
tõstetud töölistele ja teenistujatele makstavaid vanuse- ja invaliidsuspen
sione ning pööratud rohkem tähelepanu sõja- ja tööveteranide korteri- 
ja olmetingimuste ja teenindamise parandamisele.

Õn loodud soodsamad tingimused selleks, et töövõimelised pensio
närid ja väikelastega naised saaksid osaleda ühiskondlikus tootmises.

Palju tähelepanu pööratakse Suurest Sotsialistlikust Oktoobrirevolut
sioonist ning Kodusõjast ja Suurest Isamaasõjast osavõtnutele ning lange
nud sõjaväelaste perekonnaliikmetele.

Samal ajal jääb sotsiaalhoolduse areng vabariigis ikka veel maha vaja
dustest, õn puudusi pensionäride teenindamises ning nende töö ja olme 
korraldamises.



Vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
ÜAüKN-i 14. mai 1985. a. määrusele nr. 426 EKP Keskkomitee, Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Arvestades sotsiaalhoolduse tähtsust NLKP sotsiaalpoliitika üldiste 
ülesannete lahendamises ja selle suurt osa meie ühiskonna sotsiaal-ma- 
janduslikus arengus, pidada partei-, nõukogude, ametiühingu- ja majan- 
dusorganite ning ühiskondlike organisatsioonide üheks põhiülesandeks 
parandada hoolitsust sõja- ja tööveteranide ning väikese sissetulekuga 
elanikekategooriate, eriti töövõimetute üksikkodanike eest. Õn vaja saa
vutada selline olukord, et mitte ükski ühiskonna abi ja hoolitsust vajav 
inimene ei jääks tähelepanuta.

2. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada kõige enam abiva- 
javate töövõimetute ja eakate üksikkodanike arvelevõtmine ning korral
dada nende sotsiaalne ja elukondlik teenindamine. Pidada otstarbekaks 
kasutada selleks internaatkodusid, spetsiaalseid elamuid (või nende sekt
sioone, pansionaate) koos sotsiaal- ja olmeteenuste kompleksiga, patro- 
naažicdesid ja mitmesuguseid šeflusvorme. Oiganiseerida seda teeninda
mist teenindus-, kaubandus- ja toitlustusettevõtete, internaatkodude ja 
muude organisatsioonide kaudu. Lubada kaasata nimetatud isikute teenin
damisele töölisi ja teenistujaid kohakaasluse alusel. Kasutada selleks 
laialdasemalt pensionäre, koduperenaisi ja üliõpilasi vastava töötasu eest.

Organiseerida koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide šef- 
lus vanurite- ja invaliidide internaatkodude üle.

3. ENSV Kaubandusministeeriumil, ENSV Teenindusministeeriumil, 
ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumil, ENSV Sideminis
teeriumil ja ETKVL-il koos linnade ja rajoonide täitevkomiteedega töö
tada 1985. aasta jooksul välja ja võtta tarvitusele abinõud nende tee
nuste arvu suurendamiseks, mida osutatakse eakatele üksikkodanikele ja 
invaliididele kaubandus-, toitlustus-, elamu- ja kommunaalmajandus-, tee
nindus- ja sideettevõtete kaudu.

4. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel, koondistel, ettevõtetel, asutustel ja orga
nisatsioonidel paremini hoolitseda teenitud puhkusele läinud töövetera
nide eest, anda neile vajalikku abi, laialdasemalt ehitada tööveteranidele 
internaatkodusid sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse fondi va
henditega.

Ametiühingu-, komsomoli- ja pioneeriorganisatsioonidel arendada 
kõigiti šeflusabi eakatele ja töövõimetutele üksikkodanikele.

5. ENSV Riiklikul Töökomiteel tagada ulatuslik informatsioon pen
sionäridele sobivatest kutsealadest ja ametikohtadest, samuti töötingimus- 
test ja -režiimist ning neile võimaldatavatest soodustustest ja eelistest. 
Seada koos linnade ja rajoonide täitevkomiteede, sotsiaalhooldusorganite 
ja ametiühingukomiteedega sisse kontroll selle üle, kuidas ettevõtted ja 
organisatsioonid täidavad pensionäride ja invaliidide ühiskondlikku toot
misse täiendava kaasamise aastaülesandeid.



6. Kiita heaks ENSV Kergetööstusministeeriumi algatus rakendada 
lisaabinõusid mittetöötavate pensionäride, invaliidide ja koduperenaiste 
tööhõive parandamiseks.

7. Märkida, et vabariigis täidetakse ebarahuldavalt vanurite ja inva
liidide internaatkodude ehitamise plaaniülesandeid.

Internaatkodude võrgu laiendamiseks ENSV Sotsiaalhooldusministee
riumil, ENSV Ehitusministeeriumil ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel tagada kaheteistkümnendal viisaastakul vanurite ja invaliidide in
ternaatkodude ehitamine ja ekspluatatsiooniandmine ENSV Sotsiaalhool
dusministeeriumile eraldatavate kapitaalmahutustega.

9. Soovitada Eesti NSV Kolhooside Nõukogul ning teha ENSV Agro
tööstuskoondisele ja ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumile ülesandeks ak
tiviseerida vanuritele ja invaliididele määratud kolhoosidevaheliste ja 
kolhooside internaatkodude ning spetsiaalsete elamute ehitamist kolhoo
side vahenditega. Parandada elamistingimusi ning meditsiinilist, kultuu
rilist ja oimeteenindamist nendes asutustes.

10. Kiita heaks Tallinna kogemused sõja- ja tööveteranidele sotsiaal- 
ja olmeteenuste kompleksiga spetsiaalse elamu ehitamisel.

Tallinna, Tartu ja Pärnu linna täitevkomiteel näha kaheteistkümnen
dal viisaastakul ette ehitada selliseid maju elamuehituseks eraldatavate 
vahendite ga.

11. ENSV Ehituskomiteel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
näha linnade ja teiste asulate hoonestamise planeerimisel ette vanurite ja 
invaliidide internaatkodude, pansionaatide ja elamute ehitamine rajooni
des, kus transport, kaubandus-, toitlustus-, teenindus- ja sideettevõte te 
ning meditsiini- ja kultuuriasutuste võrk õn paremini välja arendatud. 
Töötada välja 30-, 50-, 100- ja 150-kohaliste vanuritele ja invaliididele 
ettenähtud internaatkodude ehituse korduvkasutusega projektid.

12- ENSV Tervishoiuministeeriumil uurida vanuritele antava arsti
abi korraldust vabariigis ja võtta tarvitusele lisaabinõud nende teeninda
mise optimaalsete tingimuste loomiseks.

Parandada internaatkodudes antava arstiabi metoodilist juhendamist 
ja nende sanitaarse olukorra kontrolli.

13. Ametiühingute vabariiklikel komiteedel suunata koondiste, ette
võtete, asutuste ja organisatsioonide ametiühinguorganisatsioonide tähele
panu vajadusele parandada pensionäride ja invaliididega tehtavat tööd; 
abistada neid pensioni määramiseks vajalike dokumentide vormistamisel 
ning pidevalt hoolitseda pensionile läinud tööliste ja teenistujate eest. 
Tõhustada kontrolli koondistes, ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides, 
kolhoosides ja sovhoosides töötamist jätkavatele pensionäridele ja inva
liididele ettenähtud töötingimustest kinnipidamise üle.

Rakendada abinõusid parandamaks Suure Isamaasõja invaliidide ja 
teiste veteranide varustamist sanatooriumi- ja puhke kodu tuusikute ga.

14. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil parandada ENSV Agrotöös
tuskoondise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste, koondiste, ettevõtete, asutuste, organisatsioonide ja ühiskondlike 
organisatsioonide tegevuse koordineerimist sotsiaalhoolduse valdkonnas 
vastuvõetud partei ja valitsuse otsuste täitmisel.



Jätkata tööd, mida tehakse elanike paremaks kindlustamiseks pen
sionide ja toetustega. Pidevalt juurutada uusi töckorraldusvo me pensio
nide ja toetuste määramisel ja maksmisel ning näha tulevikus ette selle 
töö automatiseerimine kogu vabariigi ulatuses.

15. Tallinna Linna Täitevkomiteel töötada välja ja rakendada ellu 
linnaelanike sotsiaalhoolduse parandamise abinõud, nähes ette hõlmata 
täielikult kõik abivajavad töövõimetud üksikkodanikud neile sobivate tee- 
nindusvormidega ning viia linna sotsiaalhooldusasutuste kohtade arv vas
tavusse normatiividega.

16. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil luua koos ENSV Tervishoiu
ministeeriumi ja ENSV Riikliku Töökomiteega invaliidide sotsiaalse ja 
tööalase rehabiliteerimise tõhus süsteem, mis näeks ette nende isikute 
töövõime maksimaalse taastamise ja tagasipöördumise aktiivse ühiskonna- 
töö juurde.

19.............................................................................................................................
Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel seada sisse kontroll odavamate 

tarbekaupade tootmise ja müügi üle, pidades silmas rahuldada esmajoo
nes eakate üksikkodanike vajadused nende järele.

20. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel, EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, 
et NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja UAÜKN-i 
14. mai 1985. a. määrusega nr. 436:

1) õn peetud vajalikuks tõsta 1. novembrist 1985. a.:
kolhoosiliikmete vanusepensioni minimaalmäära 28 rublalt 40 rublani

kuus nirg vastavalt sellele kä invaliidsus- ja toitjakaotuspensionide mini
maalmäära;

tööliste, teenistujate ja nende perekondade kuni 60 rubla suuruseid 
pensione, mis õn määratud rohkem kui 10 aastat tagasi, lähendades neid 
analoogilise kutseala ja kvalifikatsiooniga töötajatele praegu määrata
vate pensionide tasemele;

2) õn rajoonide (linnade) rahvasaadikute nõukogude täitevkomitee
dele antud õigus kehtestada kõige enam abi vajavatele üksielavatele pen
sionäridele tööliste, teenistujate ja nende perekonnaliikmete hulgast pen- 
sionilisand kohaliku eelarve vahenditest. Lisandi suurus õn otsustatud 
kindlaks määrata pensionäride tegelikust ainelisest olukorrast lähtudes. 
Seejuures ei tohi pensioni ja lisandi üldsuurus ületada 50 rubla kuus;

3) õn minimaalpensioni saavate töölistest, teenistujatest ja kolhoos
nikest pensionäridele antava arstiabi parandamiseks kehtestatud 1. no
vembrist 1985. a. neile 50-protsendiline hinnaalandus arstiretsepti alusel 
ravimite ostmisel;

4) õn liiduvabariikide ministrite nõukogudele tehtud ülesandeks suu
rendada 30 rublani kuus pensioni mittesaavatele üksikkodanikele antavat 
igakuist toetust;

5) õn NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks näha NSV Liidu ma
jandusliku ja sotsiaalse arengu kaheteistkümnenda viisaastaku riikliku



plaani projektis ette eraldada sihtotstarbeliselt kapitaalmahutusi internaat
kodude ehitamiseks;

6) õn otsustatud suurendada 1. novembrist 1985. a. 20 protsenti vanu
rite ja invaliidide internaatkodudes toidu-, ravimite- ja muid kulunorme;

7) õn kiidetud heaks Armeenia NSV, Eesti NSV ja Irkutski oblasti 
kogemused eakatele üksikkodanikele spetsiaalsete elamute ehitamisel koos 
sotsiaal- ja olmeteenuste kompleksi ja pensionäride töötamise ruumidega;

8) õn soovitatud NSV Liidu Punase Risti ja Punase Poolkuu Seltside 
Liidu Täitevkomiteel laialdasemalt arendada patronaažiteenistust invalii
didele, sõja- ja tööveteranidele ning elatanud ja töövõimetutele üksik
kodanikele arstiabi andmiseks ning nende sotsiaalseks ja elukondlikuks 
teenindamiseks. Parandada sellealast koostööd sotsiaalhooldus- ja tervis
hoiuorganite ning ühiskondlike organisatsioonide ja töökollektiividega;

9) õn koondistel, ettevõtetel ja organisatsioonidel lubatud suunata 
kehtestatud korras vanurite ja invaliidide internaatkodude sisustamiseks 
ja remondiks sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehituse fondi vahen
deid;

10) õn otsustatud rakendada kaheteistkümnendal viisaastakul abinõu
sid lastega perekondadele antava riikliku abi tõhustamiseks, nähes ette:

tõsta nende laste vanusepiiri, kelle pealt väikese sissetulekuga pere
kondadele makstakse toetust, 8 aastalt 12 aastani;

suurendada haige lapse hooldamisel tasustatavate päevade arvu 14-ni, 
kusjuures kehtiva seadusandlusega võrreldes lisanduvate päevade eest 
makstakse 50 protsenti töötasust;

kahekordistada ajateenijate naistele kehtestatud lastetoetuse määra;
laiendada lastega leskedele, kes ei saa toitjakaotuspensioni, õigust 

saada vallasemadele kehtestatud toetusi;

11) õn NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL 
Plaanikomiteele, NSVL Rahandusministeeriumile, NSVL Justiitsministee
riumile ja ÜAUKN-ile tehtud ülesandeks valmistada teiste huvitatud mi
nisteeriumide ja keskasutuste osavõtul ette ning esitada 3 kuu jooksul 
NSV Liidu Ministrite Nõukogule nimetatud määrusest tulenevate norma
tiivaktide projektid.

21. Arvestades käesolevas määruses ettenähtud sotsiaalhoolduse pa
randamise ülesannete erilist tähtsust vabariigis, pidada vajalikuks töötada 
välja nende ellurakendamise abinõud ning arutada need läbi EKP linna- 
ja rajoonikomiteede büroode istungitel, linnade ja rajoonide rahvasaadi
kute nõukogude istung järkudel ning Eesti NSV vastavate ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutuste kolleegiumide istungitel.

Parandada sotsiaalhooldusasutuste kaadri valikut, paigutust ja kas
vatamist ning luua kaadrireserv partei-, majandus- ja organiseerimistöö 
kogemusi omavate kommunistide edutamiseks nendele vastutavatele ame
tikohtadele.



22. EKP linna- ja rajoonikomiteedel suhtuda tähelepanelikumalt ea
kate ja töövõimetute üksikkodanike ja lastega perekondade vajadustesse, 
õppida tundma ja levitada sotsiaalhoolduse eesrindlikke kogemusi, kont
rollida pidevalt nende abistamist ning väikese sissetulekuga perekondade 
ja kodanike ainelise heaolu edasise parandamise abinõude ellurakenda
mist.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Eesti NSV
sekretär Ministrite Nõukogu Ametitih.ngule Nõukogu

esimehe esimene asetäitja esimees
K. VAINO I. TOOME N. JOHANSON

Tallinn, 25. juunil 1985. Nr. 359.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

486 Artur Lemba nimelise stipendiumi asutamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Asutada 1985/86. õppeaastast Tallinna Riiklikus Konservatooriumis 
üks Artur Lemba nimeline stipendium, mis määratakse klaveri eriala üli
õpilasele väljapaistvate saavutuste eest õppe- ja ühiskondlikus töös.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 26. augustil 1985. Nr. 468.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 16. 10. 1985. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 1981. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.





..IE:>TI

- -л \ лг ■ x m:

1*>БП 9
И - II. sr

" ■ mJ


